praeuideri necesse fuit, qui ^ numquam ad ecclesiam

nisi orationis tantum et audiendi uerbi Dei causa

ueniebant. Eex ipse, cum oportunitas exegisset ^, cum

V tantum aut VI ministris ueniebat^, et expleta in

ecclesia oratione discedebat.
|

Quod si forte eos ibi f. 67 a.

^ propositus N. ^ uocatur C.N.W, iUcgibk in B. '^ osuio

C. N. B^. * -fernensi N. ^ quia M. C\ ^ exi-

gisset M. "^ rex . . . ueniebat om. B, perhaps aclded, on lower

margin, which is now lost. There is a mark of reference in the text.
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refici contingoret, simplici tantum et cotidiaiio fiatriim

cibo contenti, nil iiltra qiiaerebant. Totu onim luit

tunc sollicitudo doctoribus illis Ueo seruiondi, non

saeculo ; tota cura cordis excolendi, non uentris. Undc
et in magna erat ^ ueneratione tempore illo religionis

habitus ; ita ut, ubicumque clericus aliqui" aut mona-

chus aduenu'et, gaudenter ab omnibus tamquam Dei

famulus exciperetur. Etiam si in itinere pergens

inueniretur, adcurrebant, et flexa^ ceruice uel manu
signari, uel ore illius se benedici gaudebant ; uorl)is

quoque horum exhortatoriis diligenter auditum prae-

bebant. Sed et diebus dominicis ad ecclesiam siue ad

monasteria certatim, non reficiendi corporis, sed audi-

endi sermonis Dei gratia confluebant ; et siquis sacer-

dotum in uicum forte deueniret, mox congregati in

unum uicani uerbum uitae ab illo expetere curabant.

Nam neque aHa ipsis sacerdotibus aut clericis uicos

adeundi, quam praedicandi, baptizandi, infirmos uisi-

tandi, et, ut breuiter * dicam, animas curandi causa

fuit
;

qui in tantum erant ab omni auaritiae peste

castigati, ut nemo territoria ac possessiones ad constru-

enda monasteria, nisi a potestatibus '^ saeculi coactus,

acciperet. Quae consuetudo per omnia aliquanto post

haec tempore in ecclesiis Nordanhymbrorum ^ seruata

est. Sed de his satis dictum.

CAP. XXVII.

Ut Ecgherd ^, uir sanctus cle nafione Anglorum, monachicam in Hiberma

uitam duxerit.

EoDEM autem anno dominicae incarnationis Eclipscjini

DCLXIIII^, facta erat eclipsis sohs die tertio mensis
^.®f,^'J?"''"'

Maii, hora circiter X^ diei
;
quo etiam anno subita pesti-

^ erat om. M. Hi. ^ .qujj. c. B\ ^ fli-xo M. X. ' I-re-

biterC. ^ potentibus M. Hi. « norSau- C. ^ -borcht C
;

egberc N.
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lentiae^ lues, clepopulatis prius australibus Brittaniae

plagis, Nordanhymbrorum quoque prouinciam corri-

piens, atque acerba' clade diutius longe lateque